
PSO duomenimis, apie 40 proc. vaikų 
pasaulyje kenčia nuo pasyvaus 
rūkymo.

Vaiko buvimas greta rūkančių tėvų ar prirūkytose 
patalpose lemia ne tik didesnę riziką sirgti 
kvėpavimo sistemos ligomis, vidurinės ausies 
uždegimu, bet gali padidinti ir vėžinių ligų 
atsiradimo riziką.

Rūkančių mamų vaikai dažniau būna neramūs, 
blogiau valgo ir miega. Staigios kūdikių mirties 
sindromas taip pat gali būti siejamas su pasyviu 
rūkymu.

Įrodyta, kad tabako dūmus kenčiantys vaikai 
dažnai turi įvairių psichinės sveikatos 
problemų, tokių kaip hiperaktyvumas.

Be to, nuolat matydami rūkančius tėvus ar kitus 
suaugusiuosius, jie ir patys užaugę dažniau 
tampa rūkančiais.

Pasirūpinkite savo ir savo atžalų sveikata! Ne tik 
nerūkykite, bet ir venkite būti rūkančiųjų 
draugijoje ar prirūkytoje aplinkoje – tai kenksminga.

Parengė visuomenės sveikatos specialistė Rusnė Radžiūnaitė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje. Pagal 
nerūkysiu.lt  medžiagą. Mob. 867250620 El. rusne.radziunaite@sveikatos-biuras.lt


